
a
 

s 
d a
 

. 
% 

' P 

Lima, Lunes 6 de Abril de 1981 

de 1980, ha absuelto el grado, confirmando la pre. 
cifada Resolución, y ha soiicitado la - exped:ción 
del presente Decreto Supremo; — : 

Que, conforme a lo dispuesto: en el inciso a) 
Cel artículo 7 del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley N? 17716, serán dedicados a fines de 
Reforma Agraria los terrenos abandonados; 

DECRETA: 

Artículo T.—Adjudir"" con fines de Reforma 
Acrari y en forma gratuiuy a la Direeción Gene- 
Tal de Beforma Agraria y Asertamiento Rural, la 
extensión supericial de 8 Hás. 2600 m3. 

de terrenos aba:donados del predio rústico deno. 
minado “LA ROMERO", ubicado en efl distrito de 
“Chiguata. -proviacia y departamento de Arequipa, 

Artiewo ?—El Orsano Ejecutivo pertinente, 
solictará al Jefe del Distrito Registral en cuya 

jurisdicótr se encuentra ubicado el referido pre- 
dio, la concelación de los asientos respectivos, y la 
subsiguinte inseripción del predio a favor Ce la 
eilada Dirección General. 5 

.. Artículo 37.—El presente Decreto Supremo. será 
Tef--ndado por el ministro de Agricultura, 

Dado em la Casa de Cobierno, en Lima, a los 
Ve'ntisicte días del mes de Marzo de M nove. 
cientos ochentiumoa. 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presdente 
Constitucional de la República, 

Ing”* NILS ERICSSON CO2NREA, Ministro de “Agricultura. - "e y 
— 

————————] — 
L 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0015-81-AG/DGRA/AR 

Lima, 27 de Maro de 198t, 

VISTO: 

“ El expediente | organizado por la Dirección 
Regional Agraria V, sobre determinación de te- 
Trenos eriazos del predio rústico “STN NOMBRE”, 
ubicado en el distrito de Ate, provincia y depar. 
tamento de Lima tramitado por la Dirección Ge- 
Teral Ce Reforma Agraria y Asentamiento Rural; 
y 

CONSIDIRANDO: . 

Que por Resolución D'rectora N? 461—80—AA 
—DR—W—L, de 1Y de Julio de 1980, la Direecón 
Regionat Aguaria V en anficación de los artictilos 
192” y 153 del Texto. Unco Concordado del De- 
creto Ley D 17776 ha determinado como terrenos 
erazos: de daminio del mstido la superficia de 19 
Eús. 2450 m del pred'o. rústico “STN NOMBRE". 

* ubicado en el dístrito de Art: provineia y depar- 
tamento de Eimna: 

Que al habar quedado consentida la _ citara 
Resolución Directoral la Dirección  íGeneral de 
Reforma Agraría y Asentamiento Furral, com fecha 
09 de Cetiembre de 1999 ha solicitado la expedi. 
ción de la presente Recolución Suprema; 

Que conforme q lo dispuesto en el iciso a) 

Pag. — 1630 

— 

| del artícuo 7* del Texto Unico Corncordado del 
Decredo Ley los: terrenos: eriazos serún de- 
dicados a fines de Reforma Agraria; 

sE RESUELVE: = 

Artículo Primero.—. Adjudícar con fines de Ra. 
forma Agraria y en forma gratuita a la Dirección 
Genera] de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
ral, la superficie de 19 Fás, 2450 m2.- 4(DIBET, 
NUEVE HECTAREAS, DOS MIL CUATRO 
CIENTOS CINCUENTA METROS CUADRADOS) 
de terrenos eriazos cel predio rústico “SIN NOM. 
BRE”, ubicado en el distrite de Ate, provincia y 
deparmento de Lima. ; . 

Artículo Segundo.—La Dirección Megional A- 
sraria V, solicitará al Jeft del Distrito Regional de 
Lima, la camcelación de los- asientos respectivos y 
la subsiguiente inscripción del-predio a favor de 
la citaca IDirecciónr General, - 

— Artículo Tercero.— La presente Resolución 
Suprema será refrendada por el Ministro de Agr. 
cultura y Alimentación, E - 

Revístrese y Comíniquese, 
Rúbrica del Presidente Constitucional de Ta 

República. ; 
Ine” NILS ERICSSON CORREA, Ministro de 

Agricultura: 

AEE 

RESODUCION SUPREMA 
N 0077-8E-AG-DGRA/AB 

Lima, 27 de Marzo de 1981. 

VISTOS: 
Los expedientes administrativos erganizados 

por la Dirección de k…&gmrh% — 
Trujillo, sobre determinación de terrenos leriazos 
Ce los denominados “SECTOR Ne 6” y “SECTOR 
No 7" ubicados en él Vallé dé Virú, distritos de 
Poreto: y Virú respectivamente, provineia de 
Truiillo, departamento de La Libertad; y, 

— GQue por Resoluciones Directorales Nog. 01) 
79 DZ—III—L y 002—79—DZ—III—L, de fechas 
27 “e Febrero de 1979 y 10 de Enero de 1979 

- Te :ctivamente, la Dirección de la Región Acru- 
Tic I — Trujillo, ha determinado como terrencs 
eri :08 de praniedad del Estaco, 787 Hás, 1,400 
m2?. y 1,108 Fás, 7500 m?. de los denominados 
“SECTOR N? 6" y “SECTOR Ne 7, con las. ubi. 
caciones antes señaladas, . en anlicación de los 
Artículos 1929 y 199%* der Texto Unico Coneorda- 
do del Deereto Ley N* 17716; 

Que, a! hebér quedado consentidas Tay eita. 
das Resoluciones, la Dirección General de R 
formas Aegratris y Asentamiento Rural, com feeña 
16 de Enero de 1951, ha snicitado la expedición 
de la presente Resolución Supremas; 

Que conforme a lo disnuesto en el inciso a) 
del Artículo 7 del 'Texto Uhico Concordado del 

é 

Desafo Ley 1Y 17716 serán dedicados m fines 
de Refcrma Agraris n—'…… 


